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meste fremtid. Det skyldes, at det er vanske- 
ligt helt entydigt at vurdere fordele og ulem- 
per ved systemet, bl.a. fordi forudsætninger- 
ne for denne vurdering vil kunne ændre sig i 
den kommende tid. 

Fordelene ved udstedelse af bødeforelæg 
på stedet er en vis nedsat arbejdsbyrde for 
politikontorerne, hvorfra bødeforelæg i dag 
udsendes. Ulemperne kunne tænkes at være 
øget arbejde for politipersonalet med udfyl- 
delse af blanketter m.v. på landevejen samt 
eventuelt forlængede diskussioner med trafi- 
kanterne, hvilket samlet kan bevirke en ned- 
gang i politikontrollernes effektivitet. Hertil 
kommer, at der på et tidspunkt kan tænkes 
en omlægning af politiets bødeopkrævnings- 
system med anvendelse af mere moderne tek- 
nik, f.eks. en delvis automatiseret EDB-op- 
krævning. 

En sådan omlægning, der i nær fremtid vil 
blive overvejet hos rigspolitichefen, vil kunne 
bevirke, at de eventuelle fordele ved udste- 
delse af bødeforelæg på stedet bliver mindre 
end hidtil antaget. 

Spm. nr. S 148 

Til ministeren for offentlige arbejder (9/11 83) 
af: 

Barsøe-Carnfeldt (UP): 
Kan det oplyses, om det er i strid med 

loven, at en virksomhed blokerer muligheden 
for direkte telefonopkald, således at medar- 
bejdere skal gå via omstillingsbordet, som 
kalder det ønskede nummer og registrerer 
dette tillige med dato, klokkeslæt og medar- 
bejderens navn og lokalnummer?« 

Begrundelse 

Ovennævnte funktion har fundet sted hos 
virksomhederne lige siden telefonens opret- 
telse i Danmark. Det har vist sig, at virksom- 
heder, som ønsker at anvende moderne tek- 
nik til den pågældende registrering, bliver 
forhindret heri under henvisning til forskelli- 
ge juridiske forhold om telefonhemmelighed 
og registerlovgivning. 

Svar (17/11 83): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Spørgsmålet vedrører den situation, at en 
arbejdsplads har bestemt, at medarbejderne 
ikke må ringe eksternt fra arbejdspladsens 
telefoner uden om omstillingsbordet, der skal 
notere, af hvem og hvornår en given samtale 
føres. 

Dette er efter min opfattelse ikke i strid 
med bestemmelserne om telefonhemmelig- 
hed, da den person, der ønsker at telefonere, 
er klar over, at registrering som anført sker. 

Jeg må betragte nævnte fremgangsmåde 
som en intern instruks i virksomheden, hvor- 
igennem virksomheden fastsætter nærmere 
regler for medarbejdernes brug af virksomhe- 
dens telefoner. 

Spm. nr. S 149 

Til industriministeren (10/11 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Kan eller vil ministeren afkræfte mulig- 

hederne for, at olie fra den danske fastlands- 
sokkel ved videre handel fra f.eks. Rotter- 
dam kan handles til Sydafrika?« 

Begrundelse 

TV-Avisen bragte den 9. november 1983 
en reportage om danske og udenlandske sø- 
fartsorganisationer, der ved et møde diskute- 
rede bl.a. A. P. Møllers sejladser til Sydaf- 
rika, og her fremkom der udtalelser fra Sø- 
mændenes Forbund, der tydede i retning af, 
at denne trafik foregik med Rotterdam som 
mellemled. 

Svar (18/11 83): 

Industriministeren (Stetter): 
Efter at have konsulteret energiministeriet 

og udenrigsministeriet kan jeg svare følgen- 
de: 

Danskproduceret råolie eksporteres til et 
antal vesteuropæiske raffinaderier, hvor det 
indgår som en del af den samlede råoliefor- 
syning. 

Gentagne blandinger indgående i raffine- 
ringsprocesserne gør det umuligt at adskille 
olieprodukterne efter råoliens oprindelses- 
land. 

Oliehandelens praksis er, at oliepartier 
videresælges gennem mellemhandlere og kan 
skifte ejere adskillige gange. 


